
 

 
Coordenadoria Processual

Pauta
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Pauta de Julgamento
Pauta de Julgamento para a 5a. Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho do dia 19 de agosto de 2016 às 10h00

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2043/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 15 de Agosto  de 2016.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Conselheiro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-A-0024551-97.2015.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator DESEMB. CONSELHEIRO FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-Cons-0004102-84.2016.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MIN. CONSELHEIRO MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO

CONSULENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-Cons-0010704-91.2016.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator DESEMB. CONSELHEIRO FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO

CONSULENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0003554-59.2016.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MIN. CONSELHEIRO GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS

REQUERENTE CARLOS ALBERTO ARAÚJO DRUMMOND - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE JOSÉ DA FONSECA MARTINS JUNIOR - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE JOSÉ ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE ANTONIO CARLOS DE AZEVEDO RODRIGUES - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98536
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REQUERENTE FLÁVIO ERNESTO RODRIGUES SILVA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE CÉLIO JUAÇABA CAVALCANTE - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE JOSÉ ANTONIO PITON - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE MARCELO ANTERO DE CARVALHO - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE VÓLIA BOMFIM CASSAR - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE LEONARDO DIAS BORGES - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE LEONARDO DA SILVEIRA PACHECO - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE ANGELO GALVÃO ZAMORANO - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE ÁLVARO LUIZ CARVALHO MOREIRA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERIDO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

INTERESSADO(A) ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA

Advogado DR. EMILIANO ALVES AGUIAR(OAB: 24628/DF)

ASSISTENTE ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO - AMATRA I

Advogado DR. JOSÉ CARLOS TAVARES DE MORAES SARMENTO(OAB: 80183/RJ)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ANGELO GALVÃO ZAMORANO - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - ANTONIO CARLOS DE AZEVEDO RODRIGUES - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO - AMATRA I

  - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA

  - CARLOS ALBERTO ARAÚJO DRUMMOND - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - CÉLIO JUAÇABA CAVALCANTE - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - FLÁVIO ERNESTO RODRIGUES SILVA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - JOSÉ ANTONIO PITON - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - JOSÉ ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - JOSÉ DA FONSECA MARTINS JUNIOR - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - LEONARDO DA SILVEIRA PACHECO - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - LEONARDO DIAS BORGES - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - MARCELO ANTERO DE CARVALHO - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

  - VÓLIA BOMFIM CASSAR - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - ÁLVARO LUIZ CARVALHO MOREIRA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Processo Nº CSJT-PCA-0008659-90.2011.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MIN. CONSELHEIRO MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO

REMETENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 9ª REGIÃO

INTERESSADO(A) SÉRGIO ANDRÉ PEREIRA SANTANA

INTERESSADO(A) NIVALDO BEZERRA QUEIROZ

INTERESSADO(A) LUCIANO FONTAN PEDROSA MELO

Intimado(s)/Citado(s):

  - LUCIANO FONTAN PEDROSA MELO

  - NIVALDO BEZERRA QUEIROZ

  - SÉRGIO ANDRÉ PEREIRA SANTANA

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 9ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0008660-75.2011.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MIN. CONSELHEIRO MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO

REMETENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 9ª REGIÃO

INTERESSADO(A) EDSON OLIVEIRA DE ANDRADE

Intimado(s)/Citado(s):

  - EDSON OLIVEIRA DE ANDRADE

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 9ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0012651-20.2015.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MIN. CONSELHEIRO RENATO DE LACERDA PAIVA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98536
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REQUERENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 0 ª REGIÃO

REQUERIDO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 0 ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0001202-31.2016.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator DESEMB. CONSELHEIRO EDSON BUENO DE SOUZA

REQUERENTE ANA MARIA FERNANDES ACCIOLY LINS E OUTROS

Advogado DR. ÉMILE NASCIMENTO CARIGÉ REIS(OAB: 29225/BA)

REQUERIDO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

INTERESSADO(A) LUCAS CILLI HORTA E OUTROS

Advogado DR. PEDRO BENTES PINHEIRO FILHO(OAB: 3210/PA)

Advogado DR. RODRIGO DE CASTRO FREITAS(OAB: 33383/DF)

INTERESSADO(A) LUIZA HELENA ROSON

INTERESSADO(A) ANTÔNIO CARLOS DUARTE DE FIGUEREDO CAMPOS

Intimado(s)/Citado(s):

  - ANA MARIA FERNANDES ACCIOLY LINS E OUTROS

  - ANTÔNIO CARLOS DUARTE DE FIGUEREDO CAMPOS

  - LUCAS CILLI HORTA E OUTROS

  - LUIZA HELENA ROSON

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0004403-36.2013.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator DESEMB. CONSELHEIRO FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO

REQUERENTE ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA

REQUERIDO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Processo Nº CSJT-PP-0010298-71.2015.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator DESEMB. CONSELHEIRO FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ

REMETENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

REQUERENTE ANDREA CRISTINA DE SOUZA HAUS BUNN E OUTROS

Advogado DR. ANTÔNIO CARLOS FACIOLI CHEDID(OAB: 16544/SC)

REQUERIDO(A) DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ANDREA CRISTINA DE SOUZA HAUS BUNN E OUTROS

  - DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-Pet-0001735-58.2011.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MIN. CONSELHEIRO GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS

REQUERENTE SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIÁRIO FEDERAL DOS ESTADOS DO PARÁ E
AMAPÁ - SINDJUF

Advogada DRA. LARA CASTANHEIRA IGLEZIAS DIAS(OAB: 12721/PA)

REQUERIDO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 8ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIÁRIO FEDERAL DOS ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ - SINDJUF

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 8ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-RecAdm-PCA-0010552-43.2016.5.90.0000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98536
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Os processos constantes desta pauta que não forem julgados na sessão a que se referem ficam automaticamente adiados para as próximas que

se seguirem, independentemente de nova publicação.

MARCIA LOVANE SOTT

Secretária-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho
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Complemento Processo Eletrônico

Relator DESEMB. CONSELHEIRO FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ

RECORRENTE(S) SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO FEDERAL NO ESTADO DO RN -
SINTRAJURN

Advogado DR. MILLEY GOD SERRANO MAIA(OAB: 8002/RN)

RECORRIDO(S) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO FEDERAL NO ESTADO DO RN - SINTRAJURN

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98536
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